
N°.  50 del  28/04/2016

ATTI  DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Oggetto: Approvazione del Rendiconto relativo all'esercizio 2015.

L’anno 2016 il giorno 28 del mese di aprile    alle ore 20:30 , e successivamente, nella sala delle adunanze, si è riunito 
il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e nei termini di legge.           

Fatto l'appello nominale risultano presenti:

N.O. COGNOME E NOME PRES.

1 BELLELLI ALBERTO P

2 DALLE AVE DAVIDE P

3 ARLETTI ROBERTO P

4 ARLETTI MARTINA P

5 BAGNOLI MARCO P

6 BAISI MARIA VIOLA P

7 BOCCALETTI STEFANIA P

8 BONI LORENZO P

9 CONSARINO RUGGERO ALBERTO P

10 GELLI PAOLO A

11 LODI FRANCESCO A

12 LUGLI MARIELLA P

13 LUPPI CRISTINA P

14 MUSSINI MONIA P

15 REGGIANI MARCO P

16 ZANNI MADDALENA P

N.O. COGNOME E NOME PRES.

17 GADDI EROS ANDREA P

18 MEDICI MONICA P

19 SEVERI LUCA P

20 AZZI ANNA P

21 PETTENATI PAOLO P

22 VERRINI GIORGIO P

23 BARBI MASSIMO P

24 BENATTI ROBERTO P

25 ROSTOVI CRISTIAN P

PRESIDENTE E CONSIGLIERI  ASSEGNATI  n° 25

Presenti con dir itto di voto n°.  23

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio Comunale il Sig. Davide Dalle Ave.         
Partecipa Anna Messina in qualità di Segretario Generale.
La seduta, riconosciuta valida per la presenza del prescritto numero legale, è pubblica.



Oggetto: Approvazione del Rendiconto relativo all'esercizio 2015.

Sono presenti n. 22 consiglieri. Rispetto al quadro iniziale sono intervenute le seguenti variazioni in 
meno: Azzi.

Sono presenti  il  dr.  Antonio Castelli,  dirigente settore Bilancio e Finanze, e la dr.ssa Silvana 
Grillenzoni, componente del Collegio dei Revisori dei Conti.

L’ass. Galantini introduce il punto in oggetto.

I l dr. Castelli illustra i contenuti contabili del Rendiconto.
Vengono presentate tre diverse proposte di mozione relative al Rendiconto e all’utilizzo dell’avanzo 
e una proposta di emendamento a una di esse.

Per i  testi  delle mozioni, l’emendamento, il  dibattito consiliare complessivo sul  Rendiconto e le 
votazioni  su testi  presentati  occorre fare riferimento al  precedente verbale n. 49/2016 di  questa 
stessa seduta.

*********

Tutti  gli  interventi  vengono conservati  agli  atti  mediante registrazione elettronica a cura della 
Segreteria Generale; i  files sono a disposizione dei singoli  consiglieri  e degli  aventi  titolo e messi  
on line, con libero accesso, sul sito web del Comune di Carpi. 

Più nessuno muovendo osservazioni, il  Presidente pone in votazione la proposta di  delibera in 
oggetto; 

Essa viene approvata a maggioranza dei voti espressi:

consiglieri presenti e votanti n. 22
 
a favore  14 (PD = 14)

contrari   8  (FI  = 2, CF = 2, M5ST = 3, FdI -AN = 1)

nei seguenti termini:

IL CONSIGLIO COMUNALE

RITENUTO di  approvare la proposta di  deliberazione iscritta all’ordine del  giorno avente ad 
oggetto: “Approvazione del  Rendiconto relativo all 'esercizio 2015”  per le motivazioni  in essa 
contenute; 

RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta; 

VISTO il vigente Statuto del Comune; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ;



ADEMPIUTO a quanto prescritto dall’art. 49 comma 1 del D.Lgs. T.U. n. 267/2000;

DELIBERA
 
di  approvare la  proposta  di  delibera  iscritta  all’ordine  del  giorno  avente  ad  oggetto: 
“ Approvazione del Rendiconto relativo all'esercizio 2015”  per le motivazioni in essa contenute.

DELIBERA INOLTRE

a seguito di separata votazione, a maggioranza dei voti espressi, consiglieri presenti e votanti n. 22:

a favore  14 (PD = 14)

contrari   8  (FI  = 2, CF = 2, M5ST = 3, FdI -AN = 1)

di  rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  dell'art. 134 comma 4 del  
D.Lgs. n. 267 T.U. del 18.08.2000, al fine di potere disporre dell’utilizzo dell’avanzo libero qualora 
fosse necessario.

Letto, confermato e sottoscritto,

Il Presidente Il Segretario Generale 
 (Dalle Ave)           (Messina)

Alle ore 2,00 il Presidente chiude i lavori del Consiglio Comunale.



CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Carpi  
consecutivamente dal giorno 04/05/2016 al giorno 19/05/2016.

Il Messo Comunale
Maria Luisa Anceschi

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14/05/2016 decorsi 10 giorni dalla sua 
pubblicazione ai sensi dell’art. 134, co. 3 del d.lgs. 267/00

X

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del d.lgs. 267/2000



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


